
С о держание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ
0 Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

ТСАРАР

апрель 20 /^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ,> апреля 2о/̂ г

Об утверждении Плана 
мероприятий, направленных на 
повышение устойчивости
экономического развития и 
социальной стабильности
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 
2016 год

Во исполнение постановления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 27 января 2015 года №180 «О создании 
Комиссии по повышению устойчивости экономического развития и социальной 
стабильности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

J  x ip u x u j .w x u r iw  x p u x i v j . i v / p j . u .  Jfl vr>/LO jri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

V z ,v y .v y -r .z ,v y iw

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ^ClLCl.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение 
устойчивости экономического развития и социальной стабильности городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  План) согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям до 5 числа второго месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о выполнении 
мероприятий Плана в управление экономики Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управлению экономики в 5-дневный срок после предоставления 
информации ответственными исполнителями представлять обобщенный свод о 
выполнении мероприятий Плана.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 марта 2015 года №804 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости



С одержание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И.Ялалов

x ip a x > jx ^ x u r i^  J.U. jtx v x i/ loxtx

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

L KJ L L\J

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ДСПСА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

экономического развития и социальной стабильности городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан И.Ф. Хасанова.



Содержание: Об утверждении П лана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

Приложение к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ от 2016 г.

План мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития 
и социальной стабильности городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г.

Комитет по физической i 

Администрация Калинш 

Администрация Октябрь 

Управление коммунальн 

Управление по обеспечи 

Администрация Советск 

Администрация Дёмско!

Администрация Кирове»

Управление по соцподде 

Управление по 1д^льтуре и иод^сству А  

Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление транспорта и связи 

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Ад министрации ГО г.Уфа

88-05-00078 от 20.04.2016
92-05-58 от 20.04.2016
93-05-00034 от 20.04.2016
94-05-51 от 20.04.2016 
74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Стимулирование экономического роста

1.1. Поддержка уфимских предприятий

1.1.1 Организация и проведение 
Российского 
промышленного форума

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

Февраль Выявление 
промышленного 
потенциала города, 
подготовка предложений 
по направлениям 
поддержки

1.1.2 Создание
благоприятных условий

Уфимский городской 
фонд развития и

По мере 
поступления

В течение года Предоставление 
дополнительных рабочих

ольная дата: 
ольная дата:
ольная дата: 
ольная дата:
ольная дата: 
ольная дата:
ольная дата: 
ольная дата: 
ольная дата: 
ольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 - 3 4 5 6
для начинающих 
субъектов малого 
предпринимательства

поддержки малого 
предпринимательства

обращений мест в Бизнес-инкубаторе

1.1.3 Организация бизнес- 
миссий в другие 
регионы и города 
миллионники, 
организация встреч 
между предприятиями 
Уфы и предприятиями 
из других регионов, и из 
городов-побратимых 
Уфы

Управление инвестиций 
Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Соглашение о
сотрудничестве
между
предприятиями

В течение года Развитие и укрепление 
экономических связей 
предприятий города Уфы

1.1.4 Реорганизация 
муниципального 
унитарного 
предприятия 
Управление 
электротранспорта 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан путем 
разделения на два 
муниципальных 
унитарных предприятия

Управление земельных и 
имущественных 
отношений 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан 
Управление транспорта и 
связи Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан 
муниципальное 
унитарное предприятие

Муниципальный 
правовой акт

В течение 2016 года Получение свидетельств о 
регис1рации вновь 
созданных юридических 
лиц (муниципальных 
унитарных предприятий). 
Финансовое оздоровление 
вновь созданных 
предприятий - 
юридических лиц.

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле 

Управле 

Управле:

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
Управление 
электротранспорта 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

1.2. Мониторинг и регулирование цен

1.2.1 Мониторинг цен на 
продовольственные 
товары социального 
назначения

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчет главе Ежедневно/Еженедельно Для оперативного 
реагирования в целях 
обеспечения доступности 
для населения продуктов 
питания и продуктов 
первой необходимости

1.2.2 Организация проведения 
сельскохозяйственных 
ярмарок в целях 
оздоровления ситуации на 
потребительском рынке 
города Уфы, создания 
условий для реализации 
продукции 
республиканских 
сельхозпроизводителей и 
более полного 
обеспечения населения 
города продуктами 
питания

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

В течение года Рост спроса на продукцию 
местных
товаропроизводителей. 
Увеличение доступности 
для населения продуктов 
питания и продуктов 
первой необходимости

1.2.3 Предоставление на рынках Управление торговли и Отчет главе В течение года Предоставление до 600

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

УправлеJIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнрггели

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
и торгово-сервисных 
комплексах мест местным 
товаропроизводителям

координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортосган

торговых мест

1.2.4 Размещение
нестационарных торговых 
мест с целью создания 
условий для реализации 
продукции 
республиканских 
сельхозпроизводителей и 
более полного 
обеспечения населения 
города продуктами 
питания

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

В течение года Увеличение количества 
мест в схеме размещения 
нестационарных торговых 
объектов в пределах 20 ед.

1.3. Поддержка малого и среднего предпринимательства
1.3.1 Организация поддержки 

субъектов малого и 
среднего
предпринимательства:
- финансироваьше 
инвестиционных проектов
- выдача микрозаймов
- субсидирование затрат

Уфимский фонд 
развития и поддержки 
малого
предпринимательства 
Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и

Отчет главе В течение года Рост количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства.
Рост деловой активности. 
Повышение доступности 
оборотных средств для 
субъектов малого и 
среднего

Админи(

Комитет 

Админи(

Админи!

Управле 

Управле 

Админи(

Админи!

Админи(

Управле 

Управле 

Управле 

Управле 

УпраВЛехи:̂ ^
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

к JTX «./1ЭЛ.ОЛГХ

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:

4



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
меропрР1ятия

1 2 3 4 5 6
по организации 
выставочной деятельности 
- субсидирование 
лизинговых платежей

тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

предпринимательства

1.3.2 Правовая оценка 
регулирующего 
воздействия проектов 
нормативно-правовых 
актов и экспертиза 
действующих нормативно
правовых актов

Управление экономики,
структурные
подразделения
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Сводное
заключение

В течение года Выявление факторов, 
затрудняющих ведение 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности

1.3.3 Предоставление 
преимущественного права 
выкупа объектов 
муниципального нежилого 
фонда субъектам малого и 
среднего
предпринимательства в 
рамках реализации 
Федерального закона от 22 
июля 2008 года №159- ФЗ

Управление земельных и
имущественных
отношений
Админис1рации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

В течение года Повышение доходов 
бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

1.3.4 Обеспечение закупок 
товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд у 
субъектов малого 
предпринимательства и 
социально 
ориентированных

Структурные
подразделения
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан,
муниципальные

Отчет главе Ежеквартально Рост деловой активности 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, 
сокращение расходной 
части бюджета городского

Админи(

Комитет 

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Админи(

Админи(

Админи(

Управле

Управле

Управле

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
организаций в объемах не 
менее 15% совокупного 
годового объема за1супок 
(в рамках реализации 
Федерального закона от 5 
апреля 2013 года№44-ФЗ)

учреждения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1.3.5 Реализация проектов 
муниципально-частного 
партнерства (концессии)

Управление инвестиций 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Конкурсная 
документация на 
право заключения 
соглашения 
муниципально
частного 
партнерства 
(концессии)

В течение года Заключение соглашений 
муниципально-частного 
партнерства (концессии)

1.3.6 Проведение 
информационно
разъяснительной работы 
с представителями 
предпринимательского 
сообщества о 
существующих мерах 
поддержки в рамках 
реализации 
антикризисных 
мероприятий в 
Республике

Уфимский фонд 
развития и поддержки 
малого
предпринимательства 
Управление по работе с 
промышленными и 
муницинальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Админис 1 рации 
городского округа город 
Уфа Республики

Отчет главе В течение года Рост количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства.
Рост деловой активности.

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

Башкортостан и в 
городском округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан_________

Башкортостан

1.3.7 Проведение сплошного
федерального
статистического
наблюдения за
деятельностью
субъектов малого
предпринимательства

Отдел государственной 
статистики в городе Уфа

МП-сп -  форма 
статистической 
отчетности;
1-

предприниматель 
-  форма 
статистической 
отчетности

Декабрь 2016 года Получение реальной 
картины развития 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

1.3.8 Корректировка
мероприятий
муниципальной
подпрограммы
«Развитие малого и
среднего
предпринимательства в 
городском округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан» 
муниципальной 
программы «Развитие 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан», 
утвержденной 
постановлением

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

У  правде:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Управле:

Управле:

Управленп̂  XL V£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
нормативный 
правовой акт

В течение года Повышение 
эффективности 
использования 
финансовых ресурсов 
муниципальной 
подпрограммы; поддержка 
не менее 100 субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства; 
сохранение не менее 300 
рабочих мест и создание 
не менее 40 новых рабочих 
мест субъектами малого и 
среднего
предпринимательства, 
получившими___________

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

7

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

j№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан от 22 
марта 2016 года № 369

муниципальную
поддержку

2. Обеспечение социальной стабильности
2 .1.1 Усиление контроля за 

своевременной выплатой 
заработной платы 
работникам предприятий и 
организаций городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управле-JIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Структурные 
подразделения, отдел 
трудовых и социальных 
отношений Управления 
кадрового обеспечения и 
муниципальной службы 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
отдел государственной 
статистики в городе 
Уфе, администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
Координационный совет 
по вопросам 
своевременной выплаты 
заработной платы, 
уплате единого 
социального налога и 
доведения размера 
заработной платы_______

Отчет главе Ежедекадно Сохранение 
промышленного и 
кадрового потенциала

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполненры Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
работников до уровня 
прожиточного минимума 
трудящегося населения

2.1.2 Привлечение предприятий 
всех секторов экономики к 
участию в 
дополнительных 
мероприятиях в сфере 
занятости населения, 
направленных на 
снижение напряженности 
на рынке труда во 
исполнение пос1ановления 
Правительства Российской 
Федерации №35 от 
22.01.2015г.

Г осу дарственное 
казенное учреждение 
«Центр занятости 
населения города Уфы» 
(по согласованию). 
Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администращш 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчет главе Постоянно Снижение напряженности 
на рынке труда

2.1.3 Обеспечение соблюдения 
и защита приоритетных 
прав российских граждан 
на трудоустройство при 
решении вопросов 
привлечения и 
использования 
иностранных работников

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
государственное 
казенное учреждение 
«Центр занятости 
населения города Уфы» 
(по согласованию), 
центры занятости 
населения районов и 
города, работодатели

Информация главе Постоянно Обеспечение рабочими 
местами жрггелей 
республики

2.1.4 Обеспечение надзора и Территориальные отделы Отчет главе Постоянно Сохранение кадрового

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
контроля за соблюдением 
требований Трудового 
кодекса Российской 
Федерации и Закона 
Российской Федерации «0 
занятости населения в 
Российской Федерации», 
условий коллективных 
договоров и соглашений 
при осуществлении 
мероприятий по 
сокращению численности 
или штата работников, 
введению режимов 
неполного рабочего 
времени

по районам города Уфы 
Министерства труда и 
социальной защиты 
населения 
Республики 
Башкортостан,
Г ородское объединение 
профсоюзов Республики 
Башкортостан 
(по согласованию)

потенциала
Снижение напряженности 
на рынке труда

2.1.5 Активизация работы 
комиссии по легализации 
трудовых отношений и 
теневой заработной платы

Отдел трудовых и 
социалъных отношений 
Управления кадрового 
обеспечения и 
муниципальной службы 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

План мероприятий В течение года Стимулирование
соблюдения
работодателями трудового 
законодательства, 
повышение объемов 
отчислений от заработной 
платы

2.1.6 Конкурс программ среди 
объединений детских

Комитет по делам 
молодежи

План мероприятий Март, сентябрь Стимулирование 
временной занятости

Админи(

Комитет 

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Админи(

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

10

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

подростковых клубов по 
организации временной 
занятости
несовершеннолетних на 
период весенних, осенних 
каникул________________

Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ 
«Центр содействия 
занятости молодежи»

несовершеннолетних на 
период весенних, осенних 
каникул

2.1.7 Ведение рубрики 
«Предложения по 
повышению 
экономической 
стабильности» в разделе 
«обратная связь» 
официального сайта 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, где свои 
предложения смогут 
оставлять горожане.

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

План
мероприятий,
отчеты

Постоянно Усиление обратной связи с 
населением, 
своевременное 
реагирование на 
проблемы, возможные 
конфликты, снятие 
напряженности путем 
разъяснения, 
информирования 
населения

2 . 1.8Админи(

Комитет 

Админю 

Админи(

Управле 

Управде 

Админи(

Админи(

Админю 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УПраВЛехигх̂ XL v£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Постоянное всестороннее 
информирование 
населения обо всех 
принимаемых решениях с 
использованием средств 
массовой информации, 
наружной рекламы, сети 
Интернет, в том числе, 
посредством социальных

Информационно
аналитическое 
управление - пресс- 
служба, структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан_________

Отчеты Постоянно Своевременное 
реагирование на 
проблемы, возможные 
конфликты, снятие 
напряженности путем 
разъяснения, 
информирования 
населения,
предотвращение_____

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

11

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

сетей (ВКонтакте, 
Фэйсбук)________

информационного вакуума 
со стороны власти________

2.1.9 Разработка муниципальные^ 
программ стимулирования 
ипотечного кредитования и 
проектного 
финансирования

Управление
капитального
строительства,
ОАО «Уфимское 
городское агентство 
ипотечного 
кредитования»_____

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

В течение года Увеличение объемов 
строительства доступного 
жилья, понижение ставок 
ипотечного кредитования

2 .1.10 Привлечение
застройщиков к участию в 
программе «Жилье для 
российской семьи» 
в рамках государственной 
программы Российской 
Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан 
Российской Федерации», 
утвержденной 
постановлением 
Правительства РФ от 15 
апреля 2014 года № 323

Управление
капитального
строительства,
ОАО «Уфимское 
городское агентство 
ипотечного 
кредитования»

Заявки
застройщиков,
отчеты

В течение года

Админн 

Комите:

Админн 

Админн 

Управл«

Управл(

Админн 

Админн 

Админн 

Унравле 

Унравл«

Унравл(

Унравле

ynpaBJICnjriV jri V£>/LOJTl
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Увеличение объемов 
строительства доступного 
жилья, понижение ставок 
ипотечного кредитования

2 . 1.11 Организация летнего 
оздоровительного отдыха 
для детей из
малообеспеченных,_____

Социально
гуманитарное
управление
Администрации

Отчет главе Июнь-август Адресная поддержка 
отдельных категорий 
населения. 
Повышение качества

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

12

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

неблагополучных и 
многодетных семей; 
социальных заездов 
«Мать и дитя» для детей- 
инвалидов

городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

жизни граждан

2 . 1.12 Выплата
единовременного пособия 
гражданам, оказавшимся 
в трудной жизненной 
ситуации
(малообеспеченность, 
пожары, наводнения и 
ДР)____________________

Социально
гуманитарное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчет главе В течение года Адресная поддержка 
отдельных категорий 
населения

2.1.13 Предоставление горячего 
питания в социальных 
столовых городского 
округа город Уфа РБ 
гражданам, оказавшимся 
в трудной жизненной 
ситуации ___________Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управле-JIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Социально
гуманитарное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан_________

Отчет главе В течение года Адресная поддержка 
отдельных категорий 
населения, повышение 
качества жизни граждан

2.1.14 Организация и 
проведение семинаров 
для субъектов малого и 
среднего бизнеса, в том 
числе для начинающих 
предпринимателей, с 
целью организации 
деятельности с

Социально
гуманитарное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

План мероприятий В течение года Повышение правовой 
грамотности 
предпринимателей, 
снижение социальной 
напряженности

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

13

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

соблюдением 
действующего 
законодательства о 
защите прав потребителей 
и развития 
добросовестного 
предпринимательства, а 
также информирования 
предпринимателей; об 
ответственности 
предпринимателей, 
обязанностях, правах, об 
основаниях проведения 
плановых и внеплановых 
проверок контрольно
надзорными органами

2.1.15

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи(

Управле 

Управле 

Админи!

Админи(

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Обеспечение соблюдения 
и защрггы прав 
потребителей путем 
консультирования 
граждан по вопросам 
защиты прав 
потребителей по 
телефону, на личном 
приеме, оказание 
правовой помощи по 
защите прав потребителей 
при рассмотрении_______

Социально
гуманитарное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Положение Постоянно Защита прав потребителей, 
снижение социальной 
напряженности

14

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
обращений граждан

2.1.16 Организация и 
проведение 
информационно- 
просветительсьсих 
мероприятий с 
населением: выездных 
консультаций, деловых 
познавательных игр с 
молодежью по основам 
потребительских знаний, 
конкурсов

Социально
гуманитарное 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

План мероприятий В течение года Профилактика, 
предупреждение 
нарушений прав 
потребителей, снижение 
социальной 
напряженности

2.1.17 Снижение количества 
населения, состоящего 
на учете в качестве 
нуждающегося в жилых 
помещениях

Управление по 
распределению жилья и 
жилищным программам 
Админис1рации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Проект
муниципальной
подпрограммы

3 квартал 2016г. Разработка 
муниципальной 
подпрограммы 
«Обеспечение жильем 
малоимущих граждан, 
признанных
нуждающимися в жилых 
помещениях» 
муниципальной 
программы «Развитие 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

2.1.18 Увеличение площадей 
земельных участков.

Управление земельных и 
имущественных

Создание рабочей 
группы;

В течение года Решение вопроса о 
выделении массивов в

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

15

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятры Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

предназначенных для 
предоставления под 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов льготным 
категориям граждан

Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УправлеJIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

отношений 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, Главное 
управление 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, 
Финансовое 
управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

подготовка
проектов
планировки и
проектов
межевания.
Утверждение
проекта
планировки и
проекта
межевания.

границах муниципальных 
районов Республики 
Башкортостан 
(Благовещенский, 
Иглинский, 
Кармаскалинский, 
Кушнаренковский, 
Уфимский, Чишминский) 
для последующего 
предоставления земельных 
участков под 
строительство 
индивидуальных жилых 
домов льготным 
категориям граждан. 
Разработка проекта 
планировки и проекта 
межевания территорий, 
расположенных в 
границах городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
(в кадастровых кварталах 
02:55:051016,
02:55:051003,
02:55:051011).

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

16

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 . 5 6
Финансирование 
разработки проектов 
планировки и проектов 
межевания для 
последующей реализации 
земельных участков за 
счет средств бюджета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан.

2.1.19 Размещение в сети 
Интернет актуальной 
информации о мерах по 
обеспечению 
устойчивого развития 
экономики и 
социальной 
стабильности в 
городском округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
нормативный 
правовой акт

Апрель 2016 года, далее 
в течение года по мере 
внесения изменений

Рост информированности 
населения Республики 
Башкортостан

2.1.20 Обеспечение перехода
дошкольных
муниципальных
образовательных
учреждений на
федеральный
государственный

Управление образования 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчет главе В течение года Оснащение предметно
пространственной среды 
дошкольных 
муниципальных 
образовательных 
учреждений в

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле 

Управле 

Управле:

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

17

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

образовательный 
стандарт дошкольного 
образования

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле]

Админис 

Админис 

Админис 

Управле]

Управле:

Управле]

Управле]

Управлеь *̂,.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

соответствии с 
требованиями 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта дошкольного 
образования; 
корректировка основной 
образовательной 
программы в соответствии 
с выбранными 
примерными основными 
образовательными 
программами; 
осуществление 
информационной 
поддержки участников 
образовательного процесса 
по вопросам реализации 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта дошкольного 
образования; обновление 
программно
методического 
обеспечения по 
федеральному___________

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

18

j.vwnipwjiJDna/i
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполниггели

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
государственному 
образовательному 
стандарту дошкольного 
образования

2.1.21 Внедрение 
федерального 
Г осударственного 
образовательного 
стандарта для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья начального 
общего образования 
в муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Управление образования 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчет главе В течение года Внедрение федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта в 72 (55%) 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

3. Устойчивое развитие муниципального сектора экономики и исполнение бюджета городского округа
3.1. Бюджетное администрирование

3.1.1 Уточнение прогноза 
социально-экономического 
развития городского окруп 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Основные
показатели
социально
экономического
развития

Май-июнь,
Октябрь-ноябрь

Оценка развития 
экономики и социальной 
сферы городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на текущий 
год и плановый период

3.1.2 Реализация Комплексного Финансовое управление, Комплексный Ежеквартально Рост доходной части

Админис 

Комитет 

Админис 

Админи(

Управле:

Управле:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Управле:

Управле:

УпраВЛехи:̂ ^
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

19

к JTX «./1ЭЛ.ОЛГХ

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
плана мероприятий по 
увеличению поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов бюджета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан до 2017 
года (во исполнение 
распоряжения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан №204-р от 
23.12.2014г.)

структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

план мероприятий бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

3.1.2.1 Проведение
инвентаризации льгот по 
налоговым и неналоговым 
доходам, поступающим в 
бюджет городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Управление земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Аналитическое
заключение

В течение года Подготовка предложений 
по оптимизации льгот

3.1.2.2 Проведение мероприятий 
по размещению 
нестационарных 
передвижных объектов на 
территории городского 
округа и информирование 
налоговых органов о

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов

Схема
размещения, 
информация в 
налоговые органы

В течение года Дополнительные 
поступления в бюджет до 
10 млн. руб.

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

20

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
субъектах малого и 
среднего
предпринимательства, 
с которыми заключены 
договоры на размещение 
данных объектов

городского округа город 
Уфа Республики 
Бащкортостан, 
территориальные 
налоговые органы

3.1.2.3 Организация работы по 
выявлению фактов 
торговли в
неустановленных местах и 
привлечение виновных 
лиц к административной 
ответе 1 венности

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
админис1рации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Административны 
е протоколы

В течение года Дополнительные 
поступления в бюджет 
до 1 млн. руб.

3.1.2.4 Активизация работы по 
своевременному 
поступлению в бюджет 
города арендной платы за 
использование 
муниципального 
имущества и земельных 
участков

Управление земельных и
имущественных
отношений
Админис1рации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Отчет главе В течение года Дополнрггельные 
поступления в бюджет до 
29 млн. руб.

3.1.2.5 Активизация работы по 
взысканию задолженности 
за аренду объектов 
муниципального нежилого

Управление земельньос и 
имущественных 
отношений 
Администрации

Отчет главе В течение года Дополнительные 
поступления в бюджет до 
86 млн. руб.

Админи(

Комитет 

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Админис 

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

У п р а в л е п ^ и .  XpCUl^XXt_rpXCL JTX ^ХЭЛчЭХГХ

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

21

j.vwnipwjiJDna/i ̂ ciici.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

фонда и земельных 
участков

городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан_________

3.1.2.6 Актуализация программы 
приватизации 
муниципального 
имущества городского 
округа на 2016 год

Управление земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

В течение года Дополниггельные 
поступления в бюджет в 
пределах 250 млн. рублей 
по новым, включенным в 
прогнозный план 
объектам.

3.1.2.7 Обеспечение 
дополнрггельных 
неналоговых поступлений 
от использования 
объектов муниципального 
нежилого фонда

Управление земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Договоры аренды 
объектов 
муниципального 
нежилого фонда

В течение года Ожидаемое увеличение 
доходов от 
перезаключения (по 
итогам торгов) по 
рыночной оценке 
договоров аренды, 
истекающих в 2016 году, 
составит около 30 млн. 
рублей________________

3.1.2.8Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

Управле-JIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Активизация работы 
межведомственных 
комиссий по взысканию 
недоимки по платежам в 
бюджет и внебюджетные 
фонды, по легализации 
доходов и трудовых 
отношений. По 
рассмотрению_________

Администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики, 
Финансовое управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Протоколы
комиссий

В течение года Дополнительные 
поступления в бюджет

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

22

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

административных
правонарушений

3.1.2.9 Проведение конкурсов на 
право размещения 
нестационарных 
передвижных торговых 
объектов (объектов по 
оказаншо услуг) на 
территории городского 
округа город Уфа РБ

Управление торговли и 
координации услуг 
Администрации 
городского округа город 
Уфа РБ

Постановление 
Администрации 
городского округа 
город Уфа РБ от 
01.03.2012г. №580 
«О порядке 
проведения 
конкурсов на 
право размещения 
нестационарных 
передвижных 
торговых объектов 
(объектов по 
оказанию услуг) 
на территории 
городского округа 
город Уфа РБ»

Ежегодно Обеспечение населения 
товарами и услугами 
сезонного характера, 
упорядочение 
мелкорозничной торговли 
на территории городского 
округа город Уфа РБ, 
поддержка
предпринимательства,
сельхозтоваропроизводите
лей

Админи( 3.1.3
Комитет 

Админи(

Админи!

Управле 

Управле 

Админи(

Админи!

Админи(

Управле 

Управле 

Управле 

Управле 

УпраВЛехи:̂ ^
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Проведение анализа 
налоговой нагрузки и 
эффективности 
налоговых ставок по 
налогу на имущество 
физических лиц в городе 
Уфе в связи с 
изменением кадастровой

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

До 1 ноября 2016 года Обеспечение стабильности 
налоговой нагрузки, 
увеличение доходов 
бюджета городского 
округа город Уфа 
Республиьси Башкортостан

23

к JTX «./1ЭЛ.ОЛГХ

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

стоимости объектов 
жилого и нежилого 
фонда Республики 
Башкортостан по 
состоянию на 1 января 
2015 года

3.1.4 Проведение анализа
налоговой нагрузки по 
единому налогу на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности в связи с 
ожидаемым продлением 
действия данного 
режима
налогообложения до 31 
декабря 2020 года

Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управде 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УПраВЛСхип̂ ipaxiviivjpia XL v£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Финансовое
управление,
Управление по работе 
с промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию. 
Управление торговли и 
координации услуг 
Управление экономики 
Администрации 
городского округа 
город
Уфа Республики 
Башкортостан________

Муниципальный 
правовой акт

До 1 ноября 2016 года Обеспечение 
стабильности налоговой 
нагрузки, увеличение 
доходов бюджета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

3.1.5 Реализация плана 
мероприятий («дорожной 
карты») по оптимизации 
бюджетных расходов,

Финансовое управление, 
структурные 
подразделения 
Администрации________

Отчет главе В течение года Повышение 
эффективности и 
результативности 
использования средств

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

24

J.VWnipWJlDna/l ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

сокращению 
нерезультативных 
расходов, увеличению 
собственных доходов за 
счет имеющихся резервов 
по городскому округу 
город Уфа Республики 
Башкортостан

городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, главные 
распорядители средств 
бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики
Башкортостан_________

бюджета, снижение 
расходной части бюджета 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан до 10%

3.1.6

Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УпраВЛСхи:̂  ̂± ± U
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Проведение долговой 
политики городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
направленной на 
сохранение объема 
муниципального долга 
на экономически 
безопасном уровне с 
одновременной 
реализацией плана 
мероприятий по 
сокращению 
муниципального долга 
городского округа

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

В течение 2016 года Достижение значений 
показателей не ниже 
уровня, определенного 
постановлением 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан от 31 июля 
2015 года №2980 «Об 
утверждении Плана 
мероприятий по 
сокращению 
муниципального долга 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан»_________

25

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

3.1.7 Проведение комиссий 
по сокращению 
неэффективных 
расходов 
муниципальных 
учреждений городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Управление по работе с 
промыпшенными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию, 
структурные 
подразделения 
Администрация 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
Финансовое управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Протоколы
заседаний
комиссий

Май 2016 года Снижение расходов 
бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

3.1.8

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

УправлеJIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Осуществление 
ежеквартального 
мониторинга 
кредиторской 
задолженности по 
городскому округу 
город Уфа Республики 
Башкортостан. 
Составление графика 
погашения
кредиторской________

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, главные 
распорядители 
бюджетных средств 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

В течение года 
(составление графика 
погашения кредиторской 
задолженности до 15 
апреля 2016 года)

Снижение кредиторской 
задолженности по 
городскому округу 
город Уфа Республики 
Башкортостан

26

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
задолженности по 
городскому округу 
город Уфа Республики 
Башкортостан

3.2. Муниципальное администрирование
3.2.1 Разработка и 

представление 
муниципальными 
унитарными 
предприятиями на 
согласование в 
Администрацию 
городского округа город 
Уфа плана мероприятий (с 
поквартальной разбивкой) 
по сокращению издержек 
на производство и 
оказание услуг

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
руководители 
муниципальных 
унитарных предприятий

План мероприятий
(«дорожная
карта») по
оптимизации
расходов
предприятия

1 квартал 2016г Сокращение издержек на 
производство и оказание 
услуг до 5%

3.2.2 Мониторинг выполнения 
муниципальными 
предприятиями плана 
мероприятий по 
сокращению издержек на 
производство и оказание 
услуг

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Админисграции 
городского округа город

План мероприятий
(«дорожная
карта») по
оптимизации
расходов
предприятия

Ежемесячно Сокращение издержек на 
производство и оказание 
услуг до 5%

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле 

Управле 

Управле:

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

27

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Меропррытия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

Уфа Республики 
Башкортостан, 
руководители 
муниципальных 
унитарных предприятий

3.2.3 Активизация работы 
Комиссии по оценке 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
руководители 
муниципальных 
унитарных предприятий

Протоколы
комиссии

В течение года Анализ ситуации в 
муниципальном секторе 
экономики, принятие 
оперативных мер 
реагирования в случае 
ухудшения ситуации в 
экономике

3.2.4
Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управде 

Админи!

Админи(

Админи!

Управле

Управле

Управле

Управле

УПраВЛехигх̂ XL v£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Активизация работы 
рабочей группы по 
рассмотрению 
результатов финансово
хозяйственной 
деятельности ОАО 
управлений жилищного 
хозяйства районов 
городского округа город 
Уфа Республики

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан,_________

Протоколы
комиссии

В течение года Сокращение кредиторской 
задолженности 
управляющих организаций 
перед поставщиками 
коммунальных услуг, 
повышение качества 
предоставления услуг

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

28

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

Башкортостан МБУ Управление 
жилищного хозяйства, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан______

3.2.5 Активизация работы 
профильных комиссий 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан по 
согласованию планов 
финансово-хозяйственной 
деятельности 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

У  правде]

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Управле:

Управле:

Управление ipanwiiv̂ pici jri vi3/LOjri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Управление по работе с
промышленными и
муниципальными
предприятиями и
тарифному
регулированию
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан,
структурные
подразделения
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан,
руководители
муниципальных
учреждений___________

Протоколы
комиссии

До 1 марта разработать 
планы экономии 
расходов 
муниципальных 
учреждений 
До 1 апреля проведение 
заседаний профильных 
комиссий по вопросу 
оптимизации количества 
муниципальных 
учреждений и их 
расходов

Оптимизация численности, 
сокращение расходов 
бюджета городского 
округа, увеличение 
объемов доходов 
муниципальных 
учреждений от 
внебюджетной 
деятельности, 
тарификация услуг 
муниципальных 
учреждений

3.2.6 Регламентация порядка и 
повышение
эффективности_________

Управление образования 
Администрации 
городского округа город

Ежеквартальный
отчет

В течение года Эффективное 
использование средств, 
полученных от_______

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

29

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

использования средств, 
получаемых от 
приносящей доход 
деятельности

Уфа Республики
Башкортостан,
районные отделы
образования,
руководители
образовательных
учреждений

приносящей доход 
деятельности

3.2.7 Организация работы по 
централизации закупок 
товаров, работ и услуг для 
подведомственных 
муниципальных 
учреждений

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле]

У  правде]

Админис 

Админис 

Админис 

Управле]

Управле]

Управле]

Управле]

Управлеьл̂  ipanwiiv̂ pici jri vi3/LOjri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Управление экономики 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
администрации районов 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан_________

Отчет главе В течение года Сокращение расходной 
части бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

3.2.8 Выполнение мероприятий 
по энергосбережению, 
проработка вопроса по 
переводу муниципальных 
учреждений на 
энергоэффективный 
контракт_______________

Управление по
обеспечению
жизнедеятельности
города, отраслевые
структурные
подразделения
Администрации

Отчет главе В течение года Сокращение расходной 
части бюджета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

30

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

городского округа город 
Уфа РБ руководители 
муниципальных 
учреждений городского 
округа город Уфа 
Республики
Башкортостан_________

3.2.9 Разработка плана 
мероприятий по 
проведению сплошной 
инвентаризации 
недвижимого 
имушества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле]

У  правде]

Админис 

Админис 

Админис 

Управле]

Управле]

Управле]

Управле]

Управлеьл̂  ipanwiiv̂ pici jri vi3/LOjri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Управление земельных и
имущественных
отношений
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Муниципальный 
правовой акт

До 1 июня 2016 года по 
имущественным 

вопросам, до 1 сентября 
2016 года-по 

земельным вопросам

Выявление 
неиспользуемого 
имущества, бесхозяйного 
имущества и установление 
направления наиболее 
эффективного его 
использования.
Выявление
неиспользуемых основных 
фондов бюджетных 
учреждений на основании 
экономически 
обоснованных нормативов 
обеспечения, с целью 
принятия
соответствующих мер по 
их продаже или сдаче в 
аренду_________________

3.2.10 Активизация 
взаимодействия с 
республиканскими и

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город

Соглашение В течение года Обеспечение
республиканского
софинансирования

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

31

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

федеральными органами
власти по привлечению
субсидий в рамках
реализации
мероприятий
Республиканской
адресной
инвестиционной
программы,
Т ерриториального 
заказа по содержанию, 
ремонту, капитальному 
ремонту, строительству 
и реконструкции 
автомобильных дорог 
общего пользования РБ 
местного значения. 
Федеральной адресной 
инвестиционной 
программы. 
Федеральных целевых 
программ РФ,
Г осударственных 
программ РФ

У фа Республики 
Башкортостан, 
структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Админис 

Комитет 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Админис 

Админис 

Админис 

Управле:

Управле:

Управле:

Управле

Управлеп̂ и.
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

мероприятий по 
социально
экономическому развитию 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан в объеме не 
менее
1 млрд. рублей в год

3.2.11 Разработка и реализация 
Плана мероприятий по 
внедрению и 
реализации успешных

Управление инвестиций 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики

Муниципальный 
нормативный 
правовой акт

Утверждение -  II квартал 
2016 года, реализация -  в 
течение года

Внедрение лучших 
муниципальных практик, 
направленных на создание 
благоприятного_________

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

32

j.vwnipwjiJDna/i
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

практик, направленных 
на создание 
благоприятного 
инвестиционного и 
делового климата и 
развитие
предпринимательства на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики
Башкортостан__________

Башкортостан инвестиционного и 
делового климата

3.2.12 Оказание содействия в 
организации офисов 
республиканского 
государственного 
автономного учреждения 
Многофункциональный 
центр в
Орджоникидзевском 
районе, Ленинском 
районе (микрорайон 
«Затон»), Октябрьском 
районе (микрорайон 
«Сипайлово»)__________

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
Управление земельных и

Договор аренды 2-3 квартал 2016 года

Админи(

Комитет 

Админю 

Админи(

Управле 

Управде 

Админи(

Админи(

Админю 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УПраВЛехигх̂ XL v£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

имущественных 
отношений 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Возможность получения 
гражданами города Уфы 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу «Одного окна» 
по месту жительства

3.2.13 Консультирование и 
обучение специалистов 
республиканского 
государственного 
автономного учреждения

Структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики

Соглашение о 
взаимодействии

В соответствии с
утвержденными
графиками

Повышение уровня
квалификации
специалистов
республиканского
государственного

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

33

J.VWnipWJlDna/l ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

Многофункциональный 
центр при оказании 
муниципальных услуг 
субъектам малого и 
среднего бизнеса в 
специализированном 
офисе
Многофункциональный 
центр________________

Башкортостан, 
предоставляющие 
муниципальные услуги

автономного учреждения
Многофункциональный
центр

4. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере
4.1. Организация мониторинга 

текущей ситуации 
социально
экономического развития 
в городском округе (в 
рамках перечня 
показателей, 
утвержденного 
Правительственной 
комиссией по повышению 
устойчивости 
экономического развития 
Республики
Башкортостан)__________

Админш 

Комитет 

Админш 

Админш 

Управле:

У  правде:

Админш 

Админис 

Админш 

Управле:

Управле:

Управле:

Управле:

УПраВЛехигх̂ XL v£>7LOiri

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

Управление экономики 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
структурные 
подразделения 
Администрации округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Информация главе В соответствии с 
периодичностью в 
рамках утвержденного 
перечня показателей 
Праврггельственной 
комиссией по 
повышению 
устойчивости 
экономического 
развития Республики 
Башкортостан

Выявление негативных 
трендов социально
экономического развития; 
оперативное реагирование 
на ситуацию

4.2 Осуществление 
мониторинга по 
реализации

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными_____

Отчет главе В течение года 
в сроки, установленные 
Правительством______

Снижение напряженности 
на рынке труда

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

34

j.vwnipwjiDna/i ДСПСА.
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сро1си исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
дополнительных 
мероприятий в сфере 
занятости населения, 
направленных на 
снижение напряженности 
на рынке труда 
(постановление 
Правительства РФ от 
22.01.2015г. №35)

предприятиями и
тарифному
регулированию
Администрации
городского округа город
Уфа Республики
Башкортостан

Республики
Башкортостан

4.3 Мониторинг 
общественного мнения, 
средств массовой 
информации, сайтов в 
сети Интернет, 
социальных сетей, 
направленный на 
выявление проблем, 
ситуаций, способных 
спровоцировать 
конфликты, протестное 
настроение, усилить 
социальное напряжение 
среди населения города

Информационно
аналитическое 
управление - пресс- 
служба Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Отчеты главе Постоянно Своевременное 
реагирование на 
проблемы, возможные 
конфликты, снятие 
напряженности путем 
разъяснения, 
информирования 
населения

4.4. Рассмотрение на 
заседаниях комиссии по 
повышению 
устойчивости 
экономического

Структурные 
подразделения 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики

Протоколы
заседаний

В течение года Оперативное реагирование 
на негативную динамику 
развития предприятий 
городского округа город 
Уфа Республики

Админи(

Комитет 

Админи(

Админи(

Управле 

Управле 

Админи(

Админи(

Админи(

Управле

Управле

Управле

Управле

Управлехи:̂  ̂ XX UXML^XX

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

35

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение устойчивости экономического развития и с

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
развития и социальной 
стабильности 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан 
предприятий и 
организаций, 
допустивших 
ухудшение показателей, 
а также имеющих 
признаки банкротства

Башкортостан Башкортостан

4.5 Организация 
проведения заседаний 
комиссии по 
повышению 
устойчивости 
экономического 
развития и социальной 
стабильности 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Управление экономики 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан; 
Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и 
тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Протокол
заседания
Комиссии

В течение года, итоговое 
заседание март 2017 года

Достижение 
установленных 
ожидаемых результатов 
реализации мероприятий, 
направленных на 
повышение устойчивости 
экономического развития 
и социальной 
стабильности городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
на 2016 год

4.6 Актуализация перечня 
крупных и средних 
предприятий и 
организаций городского

Управление по работе с 
промышленными и 
муниципальными 
предприятиями и

Распоряжение 
Правительства РБ 
от 26.01.2015г. №

В течение года Повышение качества 
мониторинга основных 
показателей, применяемых

Админи!

Комитет 

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Админи!

Админи!

Админи!

Управле 

Управле 

Управле 

Управле

УправлеJIJTIV jri V£>/LOJTl

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

36

74-21-55 от 21.04.2016

65 от 21.04.2016

81-06-183 от 21.04.2016

Контрольная дата:

Контрольная дата:

Контрольная дата:



С одер жание : Об утверждении Плана мероприятий, направленн^1х на повышение устойчивости экономического развития и с

Хо п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Форма документа Сроки исполнения Результат реализации 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
формирующих 80% 
оборота в
соответствующем виде 
экономической 
деятельности 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

тарифному 
регулированию 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортосган

68-р при формировании 
прогноза социально
экономического развития 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Управляющий делами Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Админи 

Комитет 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Админи 

Админи 

Админи 

Управле 

Управле 

Управле 

Управле 

Управлеп^и.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа

L JTX

74-21-55 от 21.04.2016 
65 от 21.04.2016 
81-06-183 от 21.04.2016

А.М.Бакиева

37

j.vwnipwjiJDna/i
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


